

Увс аймгийн Мэргэжлийн хяналтын газрын ажилчдын цалингийн зардлын 2023 оны тооцоолол

1	Ажилтны нэр	Албан тушаал	Төрийн алба хаасан хугацаа	Албан тушаалын зэрэглэл	Үндсэн цалин	Нэмэгдлүүд								Цалингийн сан			НДШ			
						Төрийн алба хаасан хугацаа		Зэрэг дэв		Нууц, ХАСХОМ нэмэгдэл,		Ур чадварын нэмэгдэл		Дотоод журмын дагуу унааны хөнгөлөлт	Хоолны хөнгөлөлт	Сарын дүн	Ур дүнгийн урамшуулал улиралд 25%-аар	Жилийн дүн	Сарын дүн	Жилийн дүн
						хувь	дүн	хувь	дүн	хувь	дүн	хувь	дүн							
1	Ц.Мөнхбаяр	Газрын дарга	22	ТЗ-10-5	1,088,657	15%	163,299	40%	435,463					66,000	1,753,418	1,088,657	22,129,677	219,177	2,766,210	
2	Ц.Нямжаргал	Хэлтсийн дарга	26	ТЗ-7-5	924,456	25%	231,114	24%	221,869					66,000	1,443,439	924,456	18,245,729	180,430	2,280,716	
3	А.Төгсөө	Хүний нөөц, эрх зүйн асуудал хариуцсан ахлах мэргэжилтэн	13	ТЗ-6-4	813,215	10%	81,322	20%	162,643	40%	325,286			66,000	1,448,466	813,215	18,194,801	181,058	2,274,350	
4	Ч.Баясгалан	Нягтлан бодогч	16	ТУ-8-5	797,676	10%	79,768					25%	199,419	66,000	1,142,863	797,676	14,512,027	142,858	1,814,003	
5	О.Энх-Амгалан	Архив, бичиг хэргийн ажилтан	14	ТУ-5-5	635,776	10%	63,578		10%	63,578		25%	158,944	66,000	987,875	635,776	12,490,278	123,484	1,561,285	
6	Э.Дарханбаатар	Нярав	6	ТУ-4-2	528,553		-					25%	132,138	66,000	726,691	528,553	9,248,848	90,836	1,156,106	
7	Б.Дэлгэрмаа	Үйлчлэгч	18	ТУ-1-5	523,405	15%	78,511					25%	130,851	66,000	798,767	523,405	10,108,609	99,846	1,263,576	
8	О.Отгонсүрэн	Үйлчлэгч	13	ТУ-1-5	523,405	10%	52,341				0	25%	130,851	66,000	772,597	523,405	9,794,566	96,575	1,224,321	
9	Н.Оюунчимэг	Үйлчлэгч	13	ТУ-1-5	523,405	10%	52,341				0	25%	130,851	66,000	772,597	523,405	9,794,566	96,575	1,224,321	
10	С.Буджав	Жолооч	24	ТУ-3-5	569,585	25%	142,396				0	25%	142,396	66,000	920,378	569,585	11,614,115	115,047	1,451,764	
11	С.Дамбасүх	Харуул	14	ТУ-1-4	499,852	10%	49,985				0	25%	124,963	66,000	740,800	499,852	9,389,454	92,600	1,173,682	
12	Н.Батбаяр	Жолооч	21	ТУ-3-5	569,585	10%	56,959				0	25%	142,396	66,000	834,940	569,585	10,588,862	104,367	1,323,608	
13	Н. Батмөнх	Харуул	13	ТУ-1-5	523,405	10%	52,341				0	25%	130,851	66,000	772,597	523,405	9,794,566	96,575	1,224,321	
14	С. Батбаяр	Харуул	12	ТУ-1-5	523,405	10%	52,341		20%	104,681		25%	130,851	66,000	877,278	523,405	11,050,738	109,660	1,381,342	
15	Р.Басанжав	Боловсролын хяналтын улсын эмчилгээний чанарын хяналтын	28	ТЗ-6-5	853,375	25%	213,344	24%	204,810					66,000	1,303,394	853,375	16,494,100	162,924	2,061,763	
16	Ч.Орлом	Эмчилгээний чанарын хяналтын	32	ТЗ-6-5	853,375	25%	213,344	22%	170,675					66,000	1,303,394	853,375	16,494,100	162,924	2,061,763	
17	Ц.Отгонжаргал	Эрүүл ахуй, халдвар хамгааллын хяналтын улсын байцаагч	11	ТЗ-6-4	813,215	10%	81,322	20%	162,643					66,000	1,123,180	813,215	14,291,369	140,397	1,786,421	
18	Ц.Дэлгэрмаа	Эрүүл ахуй, халдвар хамгааллын хяналтын улсын	30	ТЗ-6-5	853,375	25%	213,344	24%	204,810					66,000	1,337,529	853,375	16,903,720	167,191	2,112,965	
19	Б.Ганчимэг	Эрүүл ахуй, халдвар хамгааллын	10	ТЗ-6-3	773,046	10%	77,305	20%	154,609					66,000	1,070,960	773,046	13,624,564	133,870	1,703,070	
20	С.Булганзача	Эрүүл ахуй, халдвар хамгааллын	6	ТЗ-6-2	731,527		-							66,000	797,527	731,527	10,301,851	99,691	1,287,731	
21	Э.Номиндалай	Хүнсний чанар, стандартын хяналтын улсын байцаагч	13	ТЗ-6-4	813,215	10%	81,322	20%	162,643					66,000	1,123,180	813,215	14,291,369	140,397	1,786,421	
22	Б.Ундармаа	Хүнсний чанар, стандартын	18	ТЗ-6-5	853,375	15%	128,006	24%						66,000	1,047,381	853,375	13,421,950	130,923	1,677,744	



45	6	Б. Наранцэцэг	Лабораторийн ажилтан	12	ТУ-6-5	709,759	10%	70,976	-		25%			66,000	846,735	709,759	10,870,578	105,842	1,358,822		
46	7	Ч.Оюунцэцэг	Лабораторийн ажилтан	11	ТУ-4-5	590,937	10%	59,094	-		25%			66,000	716,031	590,937	9,183,305	89,504	1,147,913		
47	8	Ч.Даваажав	Лабораторийн ажилтан	13	ТУ-6-5	709,759	10%	70,976	-		25%			66,000	846,735	709,759	10,870,578	105,842	1,358,822		
48		нэмэх орон тоо санал	Хөдөлмөрийн хяналтын улсын байцаагч		T3-6-1	690,018			-					66,000	756,018	690,018	9,762,234	94,502	1,220,279		
49		нэмэх орон тоо санал	Ургамал хорио цээрийн хяналтын улсын байцаагч		T3-6-1	690,018								66,000	756,018	690,018	9,762,234	94,502	1,220,279		
50		нэмэх орон тоо санал	Хэвлэл мэдээлэл хариуцсан ажилтан		ТУ-5-5	635,776					20%			66,000	701,776	635,776	9,057,088	87,722	1,132,136		
51		нэмэх орон тоо санал	Гэрээт албан хаагч/ харуул/		ТУ-1-5	523,405					20%	104,681.00		66,000	694,086	523,405	8,852,437	86,761	1,106,555		
			<b>Нийт</b>			<b>37,408,700</b>	<b>6</b>	<b>4,390,054</b>	<b>5</b>	<b>3,998,253</b>	<b>1</b>	<b>834,895</b>	<b>5</b>	<b>1,659,194</b>	<b>-</b>	<b>3,366,000</b>	<b>51,657,096</b>	<b>37,408,700</b>	<b>657,293,847</b>	<b>6,457,137</b>	<b>82,161,731</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Цахилгааны зардлын 2023 оны тооцоолол

Мэргэжлийн хяналтын газар

№	Зардлын зүйл	Өгөгдөл	Өгөгдөл тоолууртай өгөгдөл						Төлбөр хийх дүн	ЦЭХ чадлын төлбөр	СЭХ дэмжих төлбөр	Дүн	Төлбөр	Сард	Жилд	
			1	2	3	4	5	6								
1	Албан конторын цахилгааны төлбөр	220	12	8.7	25	2610	1.025	148.20	396,472	0	66,881	31,782	495,135	49,514	544,649	6,535,786
2																
<b>Дүн</b>									<b>396,472</b>	<b>0</b>	<b>66,881</b>	<b>31,782</b>	<b>495,135</b>	<b>49,514</b>	<b>544,649</b>	<b>6,535,786</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Түлш халаалтын зардлын 2023 оны тооцоолол

Мэргэжлийн хяналтын газар

№	Зардлын зүйл	ᠣᠶᠢᠨᠠᠨᠠᠭᠤ	хэмжээ	ᠡᠭᠦᠨᠠᠨᠠᠭᠤ	ᠣᠠᠳᠡᠳᠡ	ᠠᠵᠢ	ᠶᠢᠶᠢᠨᠠᠭᠤ		Сарын төлбөр	Хэрэглэх сар	Жилд
		ᠠᠨᠠᠭᠤᠨᠠᠭᠤ ᠪᠦᠶᠢᠨᠠᠭᠤ метр куб					ᠶᠢᠶᠢᠨᠠᠭᠤ	ᠠᠶᠢᠨᠠᠭᠤ			
1	Албан конторын халаалтын хөлс	3549.2		1	1700	6,033,640	603,364		6,637,004	8	53,096,032
2											
3											
	<b>Дүн</b>					<b>6,033,640</b>	<b>603,364</b>		<b>6,637,004</b>		<b>53,096,032</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Цэвэр бохир усны зардлын 2023 оны тооцоолол

Мэргэжлийн хяналтын газар

1	Үйлдвэрлэл үйлд	Өртөөлөл үйлд	Үйлдвэр үйлд	сарын хэрэглээ	коэф	Ажлаа	Төс	УАТ	Сарын дүн	Бусад үйлд
1	Өртөөлөл үйлд	13	5,000	32	1.1	176,000	17,600	2,700	196,300	2,355,600
2	Ажлаа үйлд	13	6,000	29	1.1	191,400	19,140	2,700	210,540	2,526,480
									<b>406,840</b>	
3	Усалгаа усны хэрэглээ	13	2,250	30	1.1	74,250	7,425		81,675	571,725
4										-
5										
	<b>Ажлаа</b>								<b>488,515</b>	<b>5,453,805</b>

Нягтлан бодогч

(Ч.Баясгалан)



**Байрны түрээсийн зардлын 2023 оны тооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын хэлтэс**

Д/д	Зардлын зүйл анги	ашиглах хоног		нэгжийн өртөг		жилийн дүн
		өвөл /10-4 сар/	зун /5-9 сар/	өвөл /төг/	зун /төг/	
1	Пургон	150	100	6,000	3,000	1,200,000
2	Пургон	150	100	6,000	3,000	1,200,000
3	Prius -30	210	155	6,000	3,000	1,725,000
4	LX-570	210	155	6,000	3,000	1,725,000
<b>Зардлын нийт дүн</b>						<b>5,850,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан





**Тээвэр, шатахууны зардлын 2023 оны тооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын газар**

Д/д	Тээврийн хэрэгслийн марк	хөдөө хяналт шалгалта ар ажллах /км/	Өдрийн гүйлтийн норм/км/	Жилийн нийт гүйлт	100 км-т зарцуулах шатахууны норі	Жилд хэрэглэх шатахуун	Шатахууны дундаæ өртөг	Нийт өртөг	Тослох материал			Жилийн нийт дүн
									Норм /литр/	нэгж өртөг	нийт өртөг	
1	LX 570	9000	50	24000	27	6480	3,010	19,504,800	10	16,500	165,000	19,669,800
2	Їодайі 11-56 УВХ	8000	0	8000	19.8	1584	2,970	4,704,480	14	12,000	168,000	4,872,480
3	Пургон 15-10 УВА	15425	0	15425	19.8	3054	2,970	9,070,826	14	12,000	168,000	9,238,826
4	Prius 30	8500	50	23500	6	1410	2,970	4,187,700	12	14,000	168,000	4,355,700
5												
<b>Нийт дүн</b>								<b>37,467,806</b>			<b>669,000</b>	<b>38,136,806</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Тайлбар

Шатах тослох  
материалын  
үнийг орон  
нутгийн зах  
зээлийн  
ханшаар тооцов.

**Шуудан холбооны зардлын 2023 оны тооцоолол**

Мэргэжлийн хяналтын газар

1	Ооааиу аоаааа	Багцын үйлчилгээ	Өйө аюйө үдөа	Өйө өйөйя үдөа	Надуй ä¿í	яО	Сарын нийт дүн	íèèè ä¿í
1	70452524	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
2	70452856	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
3	70452122	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
4	70454797	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
5	70452586	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
6	70452288	33,000			33,000	3,300	36,300	435,600
7	Кабел телевизийн суурь хураамж	14,500			14,500	1,450	15,950	191,400
8	Аеааí ае+еа сумдад, харьяа дээд газарт явуулах болон ирэхтэй холбогдон гарах зардал				50,200	5,020	55,220	662,640
9	Интенетийн төлбөр	389,500			389,500	38,950	428,450	5,141,400
	<b>Ä¿í</b>	<b>602,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>652,200</b>	<b>65,220</b>	<b>717,420</b>	<b>8,609,040</b>

Нягтлан бодогч

\Ч.Баясгалан\

**Ном, хэвлэл худалдан авах зардлын 2023 оны тооцоолол**

Дүд	Хэлтэс, алба	Улирлын захиалга	Иргэдийн баяагчид		Жилийн нийт дүн
			Өм	Тусгай	
1	Төрийн мэдээлэл	1	4	24,000	96,000
2	Хууль зүйн мэдээлэл	1	4	24,000	96,000
3	Лабораторийн үйл ажиллагаанд ашиглах стандартыг Стандарт хэмжил зүйн газраас хэвлүүлэн аварх	1	4	108,000	432,000
4	байцаагчдын хяналтын үйл ажиллагаанд ашиглах стандартыг Стандарт хэмжил зүйн газраас хэвлүүлэн аварх	1	3	126,000	378,000
	<b>Äġġ</b>				<b>1,002,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Тайлбар

Өмнөх онуудад  
гарсан ажил  
гүйлгээтэй адилтган  
тооцов

**Бага үнэтэй түргэн элэгдэх зүйлс зардлын 2023 оны тооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын хэлтэс**

Ä/Ä	Санхүүжүүлэх ажлын нэр	Өүйæëö íýäæ	Хүний тоо	òï ðýíæýý	Íýäæëëí çíý	Нийт дүн
1	Лабораторт хэрэглэх ахуйн материал /алчуур, түмпэн, бусад хэрэгсэл/	ø	8	1	50,000	400,000
2	Бусад эд зүйлс	ø		1	500,000	500,000
3	Ажлын бээлий	ø	12	80	2,000	160,000
4	Резинэн бээлий \сард нэг олгох\	ø	3	36	3,500	126,000
5	Хувин, түмпэн \үйлчлэгчид жилд -2 удаа олгох\	ø	3	6	25,000	150,000
6	Цэвэрлэгээний материалд \сард нэг олгох\	ø	3	36	25,000	900,000
7	Даргын өрөөнд цай кофе	ш	1	12	30,000	360,000
8	Албан хэрэгцээний бага үнэтэй бусад материалд	ш		4	300,000	1,200,000
	<b>Нийт дүн.</b>					<b>3,796,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Эм, эмнэлгийн хэрэгсэлийн зардлын 2023 оны тооцоо

Мэргэжлийн хяналтын газар

№	Зардлын ангилал	Хийгдэх ажил	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Дүн	Тайлбар	
1	Эм бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл	Афлатоксины стандарт ИФА	багц	4	1,500,000	6,000,000	2019 оны хөрөнгө оруулалтаар Элиза анализатортой болсон бөгөөд Хор судлалын шинжилгээнд Иммуноферментийн аргаар /Элизагаар/ Хүнсний бүтээгдэхүүнд Нийлбэр афлатоксин, Афлатоксин М1, В1, В2, G1, G2, микотоксин, патулин, деоксиниваленон, зеараленон, фумонизин, бенза-о-прейн, меламина зэрэг үзүүлэлтүүдээс 8-аас доошгүй үзүүлэлтийг тодорхойлдог байх. Эдгээр стандарт уусмалууд нь 6-12 сарын хүчинтэй хугацаатай байдаг тул жил бүр, жилд 2 удаа ч авах шаардлага гардаг. Эдгээр үзүүлэлтийн үр дүн нь олон улсын түвшинд хүлээн зөвшөөрөгдөх боломжтой тоон утган илэрхийлэл юм.	
2		Афлатоксины стандарт НҮХ	ш	5	250,000	1,250,000	Ургамлын гаралтай бүтээгдэхүүнд хлор, органик болон фосфор, органик пестицидийн үлдэгдлийг 5-аас доошгүй үзүүлэлтээр тодорхойлдог байх	
3		Архины стандарт уусмал	багц	1	2,500,000	2,500,000	Архины жиших уусмал - спиртийн жиших уусмал, цагаан болон өвөрмөц архины жиших уусмал, метанолын жиших уусмал, салицилийн альдегид, фуксин1, фуксин2 төрлийн уусмалуудаас бүрдсэн нэг багц болдог бөгөөд эдгээр уусмалууд 10-12 сарын хүчинтэй хугацаатай байдаг учраас жил бүр авах шаардлагатай.	
4		Шил сав туслах хэрэгсэл					2,500,000	Хими, хор судлал, нян судлал, ургамлын үр хорио цээрийн лабораторийн үйл ажиллагаанд цилиндр, колбо, пипетка, хуруу шил, бюретка, нэрлэгийн колбо, петрийн аяга, шилэн стакан зэрэг шил сав, филтрийн цаас, паргаментан цаас, индикаторын цаас, нэг удаагийн хошуу, хошууны сав, шил сав угаах сойз, шланг хоолой, грушик, пипетканы суурь, соронз гэх мэт туслах хэрэгслүүдийн хангалтын тогтмол хийж байх шаардлагатай.
5		Микробиологийн стандарт ИФА	багц	2	1500000	3,000,000	2019 оны хөрөнгө оруулалтаар Элиза анализатортой болсон бөгөөд Нян судлалын шинжилгээнд Иммуноферментийн аргаар /Элизагаар/ Хүнсний бүтээгдэхүүнд листерия моноцитогенес, салмонелл, кампилобактери, веротоксин, энтеротоксин, стафилококк аууреус зэрэг үзүүлэлтүүдээс 4-оос доошгүй үзүүлэлтийг тодорхойлдог байх. Эдгээр үзүүлэлтийн үр дүн нь олон улсын түвшинд хүлээн зөвшөөрөгдөх боломжтой тоон утга илэрхийлэл юм.	
6		Тэжээлт орчин					3,000,000	Нян судлалын лаборатори 20-30 нэр төрлийн тэжээлт орчныг үйл ажиллагаандаа тогтмол ашигладаг бөгөөд эдгээр тэжээлт орчин нь 12-24 сарын хугацаатай байдаг тул байнгын шинэчлэн худалдан авч байх шаардлага бий болдог.



7	RIDA COUNT аргаар илрүүлэх шинжилгээ	багц	5	100,000	500,000	Нян судлалын лаборатори шаардлагатай тохиолдолд зөөврийн /баяр ёслол, хүндэтгэлийн арга хэмжээ болон Хилийн боомтод ажиллах зэргээр/ үйл ажиллагаанд түргэвчилсэн тестийн шинжилгээг хийх шаардлага бий болдог. Иймд эдгээр оношлуур нь 24-48 цагийн хугацаанд 6 хүртэлх үзүүлэлтээр үр дүнг гаргах боломжтой.
	<b>Нийт дүн</b>				<b>18,750,000</b>	-

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

**Хоол, хүнсний зардлын 2023 оны төсөөлөл**

**Мэргэжлийн хяналтын газар**

д/д	санхүүжүүлэх ажлын нэрс	Хүний тоо	Өдрийн норм /1 хүнд 300г/	нийт норм	сард сүү уух хоног	сард уух нийт сүү /литр/	нэгж үнэ	нийт үнэ /сарын дүн/	Жилийн дүн
1	Лабораторийн ажилчидад хор саармагжуулах сүүний үнэ	8	0.32	2.56	22	56	5,000	281,600	3,379,200
<b>Нийт зардын дүн.</b>		<b>8</b>	<b>0.32</b>	<b>2.56</b>	<b>22</b>	<b>56.32</b>	<b>5,000</b>	<b>281,600</b>	<b>3,379,200</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан



**Багаж, техник хэрэгсэл худалдан авах зардлын 2023 оны тооцоолог**

**мэргэжлийн хяналтын хэлтэс**

Ä/Ä	Õð°íäèéí íýð	Õýíæèð íýãæ	Хүний тоо	òïï òýíæýý	Íýãæèéí çíý
1	Цавуулаг угаагч	ø		1	3,800,000.0
2	Плитка /энгийн/	ш		2	70,000.0
3	Плитка /хүнхэр/	ø		1	150,000.0
4	Автоклав	ш		1	6,500,000.0
5	Ламинар бокс	ш		1	4,000,000.0
6	Аналитик жин	ш		1	4,000,000.0
7	Бинокляр	ш		1	2,200,000.0
8	Шмидтын алх	ш		1	2,500,000.0
9	Нивелир	ш		1	1,500,000.0
10	Теодолит	ш		1	3,000,000.0
11	Мультиметр	ш		1	1,500,000.0
12	Мерник	ш		1	800,000.0
13	актанометр	ш		1	4,000,000.0
14	Агаарын найрлага хэмжих	ш		1	3,000,000.0
15	Агаарын урсгал хэмжих	ш		1	1,100,000.0
16	Тоосонцор хэмжигч	ш		1	1,800,000.0
17	Суурин компьютер	ш		5	1,800,000.0
18	10 хүний суудалтай суудлын тэрэг	ш		1	40,000,000.0

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Нийт дүн
3,800,000
140,000
150,000
6,500,000
4,000,000
4,000,000
2,200,000
2,500,000
1,500,000
3,000,000
1,500,000
800,000
4,000,000
3,000,000
1,100,000
1,800,000
9,000,000
40,000,000
<b>88,990,000</b>

Тавилга эд хогшил худалдан авах зардлын 2023 оны тооцоолол

Мэргэжлийн хяналтын газар

Ä/Ä	Õð°íäëëí íýð	Õýíæëð íýäæ	òíí òýíæýý	Íýäæëëí çíý	Ò°í°ä
1	Бичгийн ширээ	ø	6	450,000.0	2,700,000
2	Сандал	ø	20	90,000.0	1,800,000
3					0
4					0
	<b>Нийт дүн.</b>				<b>4,500,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

**Хөдөлмөр хамгаалах зардлын 2023 оны тооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын газар**

Ä/Ä	Õð°íäèèí íýð	Õýíæèð íýäæ	òïï õýíæýý	Íýäæèèí çíý	Ò°í°ä
1	Хөдөлмөр хамгаалах хувцас комбинзон	ком	200	35,000	7,000,000
2	нэг удаагийн халад	ø	300	6,500	1,950,000
3	Нэг удаагийн маск	ш	3,000	500	1,500,000
4	N95 маск	ш	300	2,500	750,000
5	нэг удаагийн бээлий	хайрцаг	100	35,000	3,500,000
6	нэг удаагийн улавч	хос	500	300	150,000
7	нэг удаагийн малгай	ш	500	350	175,000
8	Нүдний шил	ш	50	3,000	150,000
9	Нүүрний хаалт	ш	50	2,500	125,000
10					
11					0
12					0
	<b>Нийт дүн.</b>				<b>15,300,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан





Урсгал засварын зардлын 2023 оны тооцоолол

Мэргэжлийн хяналтын хэлтэс

№	Зардлын зүйл анги	тоо ширхэг	нэгжийн үнэ	нийт үнэ	Тайлбар
1	Ёлүүрөөдөөг нүеэуа материалын зардал 38 өөдбүа ёлүүрөөд, 2 өөдбүа ёааи, 16 өөдбүа тдөгөөд, /	30	35,000	1,050,000	
2	Автомашинь сэлбэг хэрэгсэл, засвар үйлчилгээ	4	1,500,000	6,000,000	Автомашинь норм хугацаа дуусаж эвдрэл их гараад байгаа тул засвар үйлчилгээ хийх нь их болоод байна.
3	Барилга байгууламжтай холбоотой засвар үйлчилгээнд	2	1,000,000	2,000,000	Сантехник болон цахилгааны засвар хийх шаардлага их гарч байгаа
<b>Дүн</b>				<b>9,050,000</b>	

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Дотоод албан томилолтын зардлын 2023 оны тооцоолол

д/д	Зардлын утга	Чиглэл	Сумын тоо	Хүиeé õïï	Билетний үнэ	Томилогдох хоног /нэг хүн томилолтор явах дундаж хоног/	Нийт томилогдох хоног	Óíààíú çàðäààè æeéä		Îð õïïãeéí çàðäààè		2022 оны төсeé
								Îíàíõõ	Ààõïãeéí àð	томилолтын зардал	Мөнгөн дүн	
1	Захиргаа аж ахуйн хэлтэс	УБ		2	426000	4	8	1704000		69000	552000	2256000
		Хөдөө	6	5		2	60			26500	1590000	1590000
3	ҮйБСХХАА-н хэлтэс	УБ		4	85000	5	20		680000	69000	1380000	2060000
		Хөдөө	18	9		2	324			26500	8586000	8586000
4	ÄÄХНХÁÍÄÓÓÕ-хэлтэс	УБ		5	85000	5	25		850000	69000	1725000	2575000
		Хөдөө	18	10		1	180			26500	4770000	4770000
5	Лаборатори	УБ		4	85000	5	20		680000	69000	1380000	2060000
		Хөдөө	12	4	85000	2	96		680000	26500	2544000	3224000
6	Төрийн үйлчилгээний ажилтан /жолооч нар/	УБ		2	85000	3	6		340000	69000	414000	754000
		Хөдөө	18	2		2	72			26500	1908000	1908000
<b>Зардлын нийт дүн</b>												<b>29783000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

Лабораторийн итгэмжлэлийн зардлын 2023 оны тооцоолол

№	нэрс	тоо хэмжээ	мөнгөн дүн	нийт дүн
1	лабораторийн итгэмжлэлийн гэрээний төлбөр	1	1,200,000	1,200,000
2	итгэмжлэлийн баримт бичгийн зардал	1	500,000	500,000
	Итгэмжлэлийн үнэлгээ хийх 4 албан хаагчийн унаа, байрны зардал	4	875,000	3,500,000
				-
	<b>Нийт дүн</b>			<b>5,200,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан



7	Улсын мэдээллийн маягт бэлтгэх	Улсын мэдээллийн маягт бэлтгэх	12	168,000	168,000	2,016,000	2,016,000
8	Мэдээлэл сурталчилгааны зардал /орон нутгийн 2 телевизд мэдээлэл өгөх/	Мэдээлэл сурталчилгааны зардал /орон нутгийн 2 телевизд мэдээлэл өгөх/	2	200,000	400,000	4,800,000	4,800,000
9	Төлбөр хураамж жижиг татвар	Бусад зардал хувиарлагдаагүй зардал Жнь: байгууллагын дансны жилийн хураамж, улсын бүртгэлийн үйлчилгээний хөлс, бусад жижиг татвар төлөх	1	200,000	200,000	2,400,000	2,400,000

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

**Өө-үүе з өөааүдөүеөи ааааааи чадааи 2023 иу ооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын газар**

а/а	Нóдáàèò,ñàìèìàðóí ÷èèýë.	Õàìðáàãàò õçìèé õïï /áààòàðáñàí òñáïð /	Íýã õçìèé òñãà /áóíáàæáàð / сургалтын төлбөр бусад зардлын хамтаар	Íèéò òñãà / ýí.òã /
1	Ìýðáýæèè áýøèççýò ñóðáàèò /áàéòáà- /	14	120,000	1,680,000
2	Лабораторийн ажилчид	4	420,000	1,680,000
3	Нóíáúí áàéáàèü ìð-èí, ìàè ýíýýã, ìàè çðæèèéí òýíàèòóí áàéòáà-áúí ñóðáàèò /тухайн жилд нэг удаа зохион байгуулах/	38	35,000	1,330,000
<b>Íèéò çàðáèüí àçí.</b>				<b>4,690,000</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

**Бусад урсгал шилжүүлэг, нэг удаагийн тэтгэмж урамшуулалын зардлын 2023 оны  
тооцоолол**

**Мэргэжлийн хяналтын газар**

<b>д/д</b>	<b>Тэтгэмж, урамшууллын төрөл</b>	<b>Хүний тоо</b>	<b>хэдэн удаа</b>	<b>мөнгөн дүн</b>	<b>Тэтгэмжийн дүн</b>
1	Төрийн албан хаагчийн гэр бүлд олгох дэмжлэг /дотоод журамд заасны дагуу хурим найр, дэмжлэг тусламж/	10	1	200,000	2,000,000
2	Албан хаагчид олгох нэг удаагийн буцалтгүй тусламж	5	1	500,000	2,500,000
3	Ахмад настанд ахмадын өдөр, сар шинийн баяраар хүндэтгэл үзүүлэхэд	17	2	50,000	1,700,000
4	Тэтгэвэрт гарах албан хаагчид олгох нэг удаагийн тэтгэмж	2	1	55,459,665	55,459,665
<b>НИЙТ ДҮН</b>					<b>61,659,665</b>

Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан

## 2023 ОНЫ ТӨСВИЙН ТӨСӨӨЛӨЛ

УВС АЙМГИЙН МЭРГЭЖЛИЙН ХЯНАЛТЫН ГАЗАР	2023 он
<b>НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН</b>	<b>1,135,208,312</b>
<b>УРСГАЛ ЗАРДАЛ</b>	<b>1,135,208,312</b>
<b>БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ</b>	<b>1,073,548,647</b>
<b>Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил</b>	<b>657,293,847</b>
Үндсэн цалин	486,313,095
Нэмэгдэл	130,588,752
Унаа хоолны Хөнгөлөлт	40,392,000
Урамшуулал	
Гэрээт ажлын цалин	-
<b>Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл</b>	<b>82,161,731</b>
Тэтгэврийн даатгал	55,869,977.00
Тэтгэмжийн даатгал	6,572,938.47
ҮОМШ-ний даатгал	5,258,351
Ажилгүйдлийн даатгал	1,314,588
Эрүүл мэндийн даатгал	13,145,877
<b>Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал</b>	<b>70,935,623</b>
Гэрэл, цахилгаан	6,535,786
Түлш, халаалт	53,096,032
Цэвэр, бохир ус	5,453,805
Байрны түрээс	5,850,000
<b>Хангамж, бараа материалын зардал</b>	<b>64,729,046</b>
Бичиг хэрэг	9,740,000
Тээвэр, шатахуун	38,136,806
Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр	8,609,040
Ном, хэвлэл	1,002,000
Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал	3,445,200
Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс	3,796,000
<b>Нормативт зардал</b>	<b>24,419,200</b>
Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл	18,750,000
Хоол, хүнс	3,379,200
Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл	2,290,000
<b>Эд хогшил, урсгал засварын зардал</b>	<b>117,840,000</b>
Багаж, техник, хэрэгсэл	88,990,000
Тавилга	4,500,000
Бусад хөрөнгө	
Хөдөлмөр хамгааллын хэрэглэл	15,300,000
Урсгал засвар	9,050,000
<b>Томилголт, зочны зардал</b>	<b>29,783,000</b>
Гадаад албан томилголт	
Дотоод албан томилголт	29,783,000
Зочин төлөөлөгч хүлээн авах	
<b>Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж</b>	<b>21,696,200</b>
Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж	2,400,000
Мэдээлэл, сурталчилгааны зардал	4,800,000
Харуул, хамгаалалтын зардал	
Байр ашиглалтын үйлчилгээ	
Лабораторийн итгэмжлэл	5,200,000
Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох	2,932,000
Даатгалын үйлчилгээ	1,358,200
Тээврийн хэрэгслийн татвар	370,000
Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо	198,000
Мэдээллийн технологийн үйлчилгээ	2,163,000
Газрын төлбөр	259,000
Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх	2,016,000
<b>Бараа үйлчилгээний бусад зардал</b>	<b>4,690,000</b>
Бараа үйлчилгээний бусад зардал	



Биеийн тамирын уралдаан тэмцээн	
Сургалт, семинар	
Дээж худалдаж авах	-
Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх	4,690,000
<b>УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ</b>	<b>61,659,665</b>
<b>Бусад урсгал шилжүүлэг</b>	<b>61,659,665</b>
Бусад Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал	
Төрийн албан хаагчдын гэр бүлд олгох дэмжлэг	
Эмчилгээний төлбөр	
Бүтцийн өөрчлөлтөөр чөлөөлөгдсөн албан хаагчид олгох тэтгэмж	
Ээлжийн амралтаар нутаг явах унааны хөнгөлөлт	
Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж	55,459,665
Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал	6,200,000
<b>ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР</b>	<b>1,135,208,312</b>
Улсын төсвөөс санхүүжих	1,135,208,312
Улсын төсвөөс санхүүжих	1,135,208,312
Төсөвт байгууллагын үйл ажиллагаанаас	-
Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих	
<b>ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ</b>	
<b>БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО</b>	<b>1.0</b>
Төсвийн байгууллага	1.0
<b>АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО</b>	<b>51.0</b>
Удирдах ажилтан	1.0
Гүйцэтгэх ажилтан	33.0
Үйлчлэх ажилтан	8.0
Гэрээт ажилтан	9.0

Хянасан: Дарга

Ц.Мөнхбаяр

Тооцоо хийсан: Нягтлан бодогч

Ч.Баясгалан